
 

 1 

 
Zápis ze zasedání Akademického senátu Ostravské univerzity ze dne 30. 10. 2023 

Č. j. OU-129585/90-2023 
 
Prezenční listina 
 
Přítomni: Holešová, Mlčoch, Pumprová, Stanková, Musialová, Tichá, Vovk, Rodek, Murinová, 
Sochorová, Zahradník, Kusák, Cieslar, Slovák S., Eliáš, Dolný, Rumpel, Špunda, Hájková, 
Lisník, Bílková, Popelka, Malina, Velek, Morysová, 
 
Omluveni: Racko, Martínek, Lipina, Bar, Kusák, Kadlec, Kyšková, Skopelidou, Palička, Slovák 
L., Novotný, Jermář, 
Nepřítomni:   
 
Vedení:  Kopecký (rektor), Fux (kvestor), Šumberová (kancléřka),  
Hosté s právem vystoupit v rozpravě:   
 
Další hosté: Jurček (technik), Štarhová (zapisovatelka) 
 
Přítomných akademiků:  
 
Přítomných studentů: 
 
Jednání bylo zahájeno ve 13.00 hod. 
 
Počet senátorů v době zahájení jednání: zastoupeny obě komory. AS OU je usnášeníschopný. 
 
Zasedání řídila: Mgr. Ing. Iva Tichá, Ph.D., předsedkyně AS OU. 
 
Předsedkyně AS OU zahájila jednání a přivítala senátory, vedení i hosty a oznámila, kdo je 
určen zapisovatelem. 
 
 
 
1. Schválení programu 
 
Tichá představila AS OU program zasedání, který byl vložen do Portálu 16.  října 2023 v níže 
uvedeném znění: 
 
1. Schválení programu zasedání AS OU 
2. Schválení úpravy Statutu OU 
3. Informace o stavu plánovaného projektu na výstavbu nových ubytovacích bloků VŠ kolejí 
Jana Opletala 
4. Projednání návrhu na odvolání Vědecké rady Ústavu pro výzkum a aplikace fuzzy 
modelování a jmenování Vědecké rady Ústavu pro výzkum a aplikace fuzzy modelování 
5. Harmonogram doplňujících voleb za PdF 



 

 2 

6. Různé  

a) projednání otevřeného dopisu studentů Katedry alternativního a loutkového divadla, 
Divadelní fakulty AMU  

 
 
 
 
K návrhu usnesení na schválení programu zasedání AS OU žádný z členů AS OU nevznesl 
další návrhy na změnu nebo doplnění.  
 
V čase hlasování přítomných senátorů: 24 
 
Hlasování: 
Pro: 24   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
 
2. Schválení úpravy Statutu OU  
 
V čase hlasování přítomných senátorů: 24 
 

 
 

Usnesení AS OU: AS OU v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) č. 3 zákona č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách, v platném znění, schvaluje úpravu Statutu OU. 
 
Hlasování: 
Pro: 24  Proti: 0  Zdržel se: 0 
  
 
3. Informace o stavu plánovaného projektu na výstavbu nových ubytovacích bloků VŠ 

kolejí Jana Opletala 
 
Kvestor Fux představil projekt výstavby nových ubytovacích bloků na kolejích J. Opletala.  
 
Tichá otevřela diskusi k projednávanému bodu.  
 
Dolný: odstoupilo se od rekonstrukce, co tedy bude se starými kolejemi, kdyby se stavěli nové 
bloky?  
Fux: představa je taková, že budeme provádět běžnou údržbu abychom zachovali v provozu 
staré bloky, a budou v něm ubytováni studenti, kteří budou platit výrazně méně než za pokoje 
v nových blocích. Pokud by se našly další peníze na straně ministerstev, nebo krajské 
prostředky, poté bychom tyto staré bloky zrekonstruovaly.  
Morysová: jak dlouho bude probíhat rekonstrukce a kde budou stát nové bloky?  



 

 3 

Fux: stávající blok C se se zbourá a v prostranství mezi tím budou nové bloky postaveny, 
stavba by měla trvat mělo dva roky. 
Eliáš: má OU nějakou studii, co je tím „standardem“, jak mají koleje vypadat, i vzhledem 
k ekologii stavby. Z mé zkušenosti sdílené prostory, jako sprchy, sociálky, nikomu nikdy 
nevadily. Má OU zpracovanou studii, která by říkala na kolik stávající kapacity jsou limitující 
pro studenty, kteří přichází OU. Na kolik otevření nových kapacit přitáhne nové studenty? 
Fux: na stavbě počítáme se solárními panely, tepelnými čerpadly. 
Šumberová: projekt je výborný v tom, že zůstanou i stávající bloky a můžeme nabídnout 
několik variant i cenově dostupných pro různé typy studentů. Dívali jsme se, po jakých typech 
pokojů je poptávka, a zjistili jsme, že studenti preferují jednolůžkové, max, dvojlůžkové pokoje. 
Naši studenti nejsou spokojeni ve třílůžkových pokojích, odcházejí nám zejména zahraniční 
studenti, kteří jsou zvyklí a očekávají jiný standard ubytování.  Dělali jsme si analýzu nabídky 
ubytování na Ostravsku a jednoznačně vede ubytování max dvojlůžkové. 
 
Odešel Lisník 
Přišel Vovk 
 
Vyjádření studentů: problém ve společném zázemí není, je problém v technickém stavu 
budovy, pokojů, sociálního zařízení, kdy ze šesti toalet je v provozu jedna pro celé patro. 
Stejně tak pokoje, když se do pokojů daly tři postele, tak lidé spí takřka těsně u sebe, chybí 
osobní zóna.  Na kolejích chybí i studijní prostory. Studenti opravdu odchází z OU i kvůli 
ubytování. 
 
Doc. Popelka: dostal jsem písemný dotaz od prof. Kladiwy, zda se rekonstrukce FF posouvá 
vzhledem k rekonstrukci kolejí.  
Rektor: toto není pravda a nevím, kde se tato informace vzala, stejně tak rekonstrukce budovy 
A PřF a rekonstrukce budovy FF stále patří mezi prioritní projekty. Peníze, které bychom 
dostali od ministerstva na výstavbu nových budov kolejí nemůžeme nijak jinak použít, je to 
účelová dotace.  
Velek: když se použijí peníze z FRIM, tak potom nebudou mít možnost čerpat z tohoto fondu 
jiné fakulty, např. FF a PřF. Je nějak nastaveno, že na koleje se z FRIM použije nějaká 
maximální částka? Máte využití i pro garážová stání, nemůžou se pronajmout?  
 
Odešla Sochorová 
 
Fux: z FRIM se bude čerpat tak, aby to nemělo vliv na fungování OU. Pronájem parkovacích 
míst je v jednání s ministerstvem a jeho podmínkami poskytnuté dotace. 
Šumberová: počítáme se zpoplatněním parkovacích míst pro studenty, neboť to již není 
standardem ubytování, zatím to ale vypadá, že vyloženě komerční pronájem nebude možný. 
 
Usnesení AS OU : bere na vědomí informace o stavu plánovaného projektu na výstavbu 
nových ubytovacích bloků VŠ kolejí Jana Opletala. 

 
 
Hlasování: 
Pro: 23  Proti: 0  Zdržel se: 0 



 

 4 

 
 
 
 
4. Projednání návrhu na odvolání Vědecké rady Ústavu pro výzkum a aplikace fuzzy 

modelování a jmenování Vědecké rady Ústavu pro výzkum a aplikace fuzzy 
modelování  

 
Tichá otevřela diskusi k projednávanému bodu. Nikdo ze senátorů neměl dotazy ani výhrady 
k předloženému návrhu. 
 
Tichá dle čl. 13 odst. 5 JŘ AS OU navrhla složení komise pro zjišťování výsledků tajného 
hlasování pro všechna tajná hlasování dne 30.10.2023.  
Volební komise: Slovák, Hájková, Pumprová 
 
V čase hlasování přítomných senátorů: 24 
 
Usnesení AS OU: AS OU souhlasí s ustavením tříčlenné komise pro zjišťování výsledků 
tajného hlasování ve složení: Hájková za studenty, Slovák, Pumprová to pro všechny případy, 
ve kterých bude AS OU tajně hlasovat na zasedání dne 30.10.2023 
 
 
Usnesení AS OU: AS OU dává řediteli ÚFAM předchozí souhlas s odvoláním všech 
následujících navržených členů Vědecké rady Ústavu pro výzkum a aplikace fuzzy 
modelování. 

doc. Ing. Antonín Dvořák, Ph.D. statutární zástupce a zástupce ředitele ÚVAFM pro VaV 

doc. RNDr. PaeDr. Hashim Habiballa, PhD, Ph.D. KIP, PřF OU 

prof. Mgr. Radomír Halaš, Ph.D. vedoucí Katedry algebry a geometrie, PřF UPOL 

doc. RNDr. Michal Holčapek,Ph.D. ředitel ÚVAFM 

doc. Ing. Pavel Kordík, Ph.D.,  proděkan pro spolupráci s průmyslem, FIT ČVUT 

doc. RNDr. Jiří Kupka, Ph.D. zástupce ředitele ÚVAFM pro rozvoj a vnitřní vztahy 

prof. Ing. Vilém Novák, DrSc. ÚVAFM 

prof. Irina Perfiljeva, CSc., ÚVAFM 

prof. Ing. Václav Snášel, CSc.  rektor VŠB-TUO 

doc. Ing. Petr Sosík, Ph.D. vedoucí Ústavu IT4Innovations SLU 

doc. RNDr. Martin Štěpnička, Ph.D. prorektor pro vědu a uměleckou činnost OU, ÚVAFM 

 
Pro 23 z celkového počtu 24, jeden nevyplněn. 
 



 

 5 

 
Usnesení AS OU: AS OU dává řediteli ÚFAM předchozí souhlas se jmenováním všech 
následujících navržených členů Vědecké rady Ústavu pro výzkum a aplikace fuzzy 
modelování. 
 

doc. Ing. Antonín Dvořák, Ph.D., statutární zástupce a zástupce ředitele ÚVAFM pro VaV 

prof. Mgr. Radomír Halaš, Ph.D. vedoucí Katedry algebry a geometrie, PřF UPOL 

prof. RNDr. Roman Šimon Hilsher, DSc.,  proděkan pro ekonomiku PřF MUNI 

doc. RNDr. Michal Holčapek,Ph.D. ředitel ÚVAFM 

doc. RNDr. Martin Kotyrba, Ph.D., vedoucí KIP, PřF OU 

doc. RNDr. Jiří Kupka, Ph.D., z zástupce ředitele ÚVAFM pro rozvoj a vnitřní vztahy 

prof. Ing. Vilém Novák, DrSc., ÚVAFM 

prof. Irina Perfiljeva, CSc., ÚVAFM 

prof. Ing. Václav Snášel, CSc.  rektor VŠB-TUO 

doc. Ing. Petr Sosík, Ph.D., vedoucí Ústavu IT4Innovations SLU 

doc. RNDr. Martin Štěpnička, Ph.D. prorektor pro vědu a uměleckou činnost OU, ÚVAFM 

doc. Ing. Ondřej Turek, Ph.D., vedoucí KMA, PřF OU 

 
Odešla Holešová 
 
Pro 22 z celkového počtu 23, nevyplněn 1 
 
Odešel Velek 
 
 
5. Harmonogram doplňujících voleb za PdF 
Jak již bylo avizováno, z důvodu absence náhradníků do kurie studentů za PdF je nutno 
vyhlásit doplňující volby. Tichá předala slovo Stankové, jakožto předsedkyni VK AS OU. 
Stanková požádala o schválení harmonogramu, uvedla, že jsou dodrženy veškeré lhůty.  
 
V čase hlasování přítomných senátorů: 22 
 
Usnesení AS OU: AS OU schvaluje předložený harmonogram doplňujících voleb do kurie 
studentů AS OU za PdF v předložené podobě. 

 
 
Hlasování: 
Pro: 22  Proti: 0  Zdrželo se: 0  



 

 6 

 
 
14:56 odešla Stanková 
 
 
6. Různé 

a) projednání otevřeného dopisu studentů Katedry alternativního a loutkového divadla, 
Divadelní fakulty AMU  

AS se shodl, že není orgánem k projednávání tohoto typu, není ani adresátem otevřeného 
dopisu, proto se nebude k tomuto vyjadřovat. 
 
 
Popelka – o víkendu jsme byli osloveni jako senátoři za FF třemi členy naší akademické obce, 
dopis je nahrán v podkladech a prosí vedení o odpověď na příštím zasedání AS OU. 
 
Odešel Vovk  
 
Vzhledem k tomu, že AS není usnášeníschopný a není schopen odhlasovat, zda se zadá úkol 
vedení OU k vyjádření k podnětu dopisu FF, přesouvá se debata na další jednání AS OU.  
 
Rektor pozval na akademický den 14.11. v City Campusu 
Hájková pozvala na akci k oslavám dne studenstva 17.11., proběhne očištění pamětní desky 
na budově FSS, bude průvod městem, program a pozvánka přijde emailem. 
 
 
Příští zasedání: 27. 11. 2023 
 
Tichá ukončila jednání.  
 
Zasedání skončilo v 15:13 hod. 
 
V Ostravě 30. 10. 2023 
 
Zapsala: Anna Štarhová 
Verifikovala: Iva Tichá 
 
Celé znění záznamu: 

https://365osu.sharepoint.com/sites/akademicky.senat/SitePages/Home.aspx?ga=1&OR=Tea

ms-

HL&CT=1698755895926&clickparams=eyJBcHBOYW1lIjoiVGVhbXMtRGVza3RvcCIsIk

FwcFZlcnNpb24iOiIyNy8yMzA5MjkxMTIwNyIsIkhhc0ZlZGVyYXRlZFVzZXIiOmZhbH

NlfQ%3D%3D 
 
 

https://365osu.sharepoint.com/sites/akademicky.senat/SitePages/Home.aspx?ga=1&OR=Teams-HL&CT=1698755895926&clickparams=eyJBcHBOYW1lIjoiVGVhbXMtRGVza3RvcCIsIkFwcFZlcnNpb24iOiIyNy8yMzA5MjkxMTIwNyIsIkhhc0ZlZGVyYXRlZFVzZXIiOmZhbHNlfQ%3D%3D
https://365osu.sharepoint.com/sites/akademicky.senat/SitePages/Home.aspx?ga=1&OR=Teams-HL&CT=1698755895926&clickparams=eyJBcHBOYW1lIjoiVGVhbXMtRGVza3RvcCIsIkFwcFZlcnNpb24iOiIyNy8yMzA5MjkxMTIwNyIsIkhhc0ZlZGVyYXRlZFVzZXIiOmZhbHNlfQ%3D%3D
https://365osu.sharepoint.com/sites/akademicky.senat/SitePages/Home.aspx?ga=1&OR=Teams-HL&CT=1698755895926&clickparams=eyJBcHBOYW1lIjoiVGVhbXMtRGVza3RvcCIsIkFwcFZlcnNpb24iOiIyNy8yMzA5MjkxMTIwNyIsIkhhc0ZlZGVyYXRlZFVzZXIiOmZhbHNlfQ%3D%3D
https://365osu.sharepoint.com/sites/akademicky.senat/SitePages/Home.aspx?ga=1&OR=Teams-HL&CT=1698755895926&clickparams=eyJBcHBOYW1lIjoiVGVhbXMtRGVza3RvcCIsIkFwcFZlcnNpb24iOiIyNy8yMzA5MjkxMTIwNyIsIkhhc0ZlZGVyYXRlZFVzZXIiOmZhbHNlfQ%3D%3D
https://365osu.sharepoint.com/sites/akademicky.senat/SitePages/Home.aspx?ga=1&OR=Teams-HL&CT=1698755895926&clickparams=eyJBcHBOYW1lIjoiVGVhbXMtRGVza3RvcCIsIkFwcFZlcnNpb24iOiIyNy8yMzA5MjkxMTIwNyIsIkhhc0ZlZGVyYXRlZFVzZXIiOmZhbHNlfQ%3D%3D


 

 7 

 
 


